

## EDITAL DE SELEÇÃO № 02/2025 RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS - CURSOS DE MESTRADO PROFISSIONAL E DOUTORADO PROFISSIONAL

## RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS - DOUTORADO PROFISSIONAL EM BIOTECNOLOGIA

Comissão de Avaliação	Candidatos	Situação	Orientador
Afrânio Farias de M. Júnior Murilo Malveira Brandão Elytania Veiga Menezes Dorothea Schmith França*	Thiago Angelo da Cruz	Classificado	Afrânio Farias de M. Júnior
Alysson SteveM.Lacerda Ramon Alves de Oliveira	Ígor Veloso Colares Batista	Classificado	Ramon Alves de Oliveira
Fernando Cassiano Ribeiro Elytania Veiga Menezes*	Izabela Cristina Fonseca Andrade	Classificada	Alysson SteveM.Lacerda
Dario Alves de Oliveira Geusa Simone de Freitas Ricardo Rodrigues Bacch Murilo Malveira Brandão*	Wane Elayne Soares Eulálio	Classificada	Geusa Simone de Freitas
Leonardo Monteiro Ribeiro Yule Roberta Ferreira Nunes Henrique Maia Valério–Titular Guilherme Pereira Dias*	Josiane de Carvalho Menezes	Classificada	Yule Roberta Ferreira Nunes
	Petronilio Júnior Soares Santos	Classificado	Leonardo Monteiro Ribeiro
William James Nogueira Janete Maria da Silva Alves Igor Viana Brandi Ana Paula Venuto Moura	Daiane Antunes Pinheiro	Classificada	Igor Viana Brandi
	Fernanda Kelle de Souza Santos	Classificada	William James Nogueira
	Isabela Vieira da Costa	Classificada	William James Nogueira
	Luis Paulo Ribeiro Ruas	Classificado	Ana Paula Venuto Moura

Atenção: Os candidatos devem entrar em contato com orientador, preencher o Programa de estudos de disciplinas a serem cursadas e enviar por e-mail: ppgb@unimontes.br juntamente com todos os documentos solicitados no Sistema da Secretaria Geral. Os acadêmicos selecionados devem fazer a matrícula no Sistema da Secretaria Geral (https://prematricula.pos.unimontes.br/login) e enviar também os documentos para o email (ppgb@unimontes.br) para controle da secretaria do PPGB. O período de matrículas será entre os dias 04/08/2025 a 08/08/2025.

Contato PPGB: (38) 3229-8344 / ppgb@unimontes.br

Contato Secretaria Geral: (38) 3229-8046 / secretaria.strictosensu@unimontes.br

## Montes Claros, 31 de julho de 2025.

Professor Henrique Maia Valério Presidente da Comissão de Seleção do PPGB

> Professor Dario Alves de Oliveira Coordenador do PPGB

Professor Marlon Cristian Toledo Pereira Pró-Reitor de Pós-Graduação da Unimontes

Professor Wagner de Paulo Santiago Reitor da Unimontes